

## کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال ۹۵

سازمان دانشجویان

مجری طرح: دفتر دانشکده پزشکی

عنوان طرح: مسابقه کتابخوانی روشنا

سرفصل فعالیت:  دین و قرآن  کتاب و کتابخوانی  علم و اندیشه  سیاست و اجتماع  
 ادب و هنر  محرومیت زدایی  گردشگری علمی فرهنگی  فوق برنامه

### اهداف طرح :

شخصیت شناسی دو نفر از نزدیکترین اطرافیان امام حسین(ع) و نقششان در ایجاد و ادامه قیام حضرت و یارانشان و شناسایی قیام آن حضرت ترویج فرهنگ کتابخوانی علی‌الخصوص کتب عاشورایی در میان دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی مشهد آشنایی بیشتر دانشجویان با دفتر دانشکده پزشکی و آغاز به کار مجدد دفتر

### خلاصه طرح :

در راستای قیام امام حسین(ع) و ادامه نهضت آن حضرت عوامل زیاد و افراد زیادی تلاش و کوشش کردند تا این حماسه بزرگ در طول تاریخ رقم خورد. خوشبختانه این قیام بزرگ و اهداف آن حضرت و شخصیت والای امام حسین(ع) در کتاب‌ها، نشریات، فیلم‌ها و سریال‌ها، سخنرانی‌ها، و سایر رسانه‌های جاری به خوبی تفسیر و تحلیل و نشان داده شده است. اما در زمینه یاران و عوامل و افراد زمینه ساز این حرکت عظیم سخن بسیار و اطلاع رسانی موثر بسیار کم. همچنین با توجه به آمار موجود نیز متأسفانه چندینست فرهنگ کتاب و کتابخوانی علی‌الخصوص در بین قشر فرهیخته و اندیشمند دانشجو و اساتید محترم بسیار کم‌رنگ شده است و نیاز است برنامه‌های فعال و پویا و انگیزه دهنده ای برای مطالعه سایر کتب غیردرسی وجود داشته باشد تا بهانه ای باشد برای بهبود سرانه مطالعه در سطوح دانشگاهی و همچنین افزایش سطح آگاهی فرهنگی و مذهبی. بنابراین در این برنامه، ما قصد داریم از طریق یک مسابقه کتابخوانی پویا به مناسبت ایام اربعین امام حسین(ع) و شهدای کربلا و همچنین شهادت امام حسن مجتبی، برادر بزرگوارشان، به شناسایی شخصیت امام حسن مجتبی(ع)، حضرت عباس(ع) و پاسخ‌گویی به سوالات و شبهات موجود در رابطه با عاشورا و عاشورائیان بپردازیم. شرح برنامه به این صورت است که سه کتاب فرات حیات(پرسش و پاسخ‌هایی پیرامون نهضت عاشورا، سخنان امام خمینی ره، آیت الله خامنه‌ای و آیت الله طباطبایی)، سقای آب و ادب (نوشته سیدمهدی شجاعی در رابطه با حضرت عباس) و حاء سین نون (نوشته سیدعلی شجاعی در رابطه با امام حسن) برای این مسابقه در نظر گرفتیم. دانشجویان حضوری یا از طریق تلگرام ثبت نام کرده و می‌توانند کتاب را با تخفیف از دفتر جهاد پزشکی دریافت کنند. با فاصله ۱۸ روز از ثبت نام ارزیابی به صورت حضوری و در تالار دانشکده پزشکی انجام می‌شود. برای هر کتاب حدود ۱۵ تا ۲۰ سوال به صورت تستی و تشریحی مد نظر است. دانشجویان براساس تعداد کتاب بیشتری که مطالعه کرده‌اند و تعداد سوالات صحیح تری که پاسخ داده‌اند رتبه بندی می‌شوند و هر محدوده امتیاز، هدیه مخصوص به خود دارد (امتیاز پاسخ دهی کامل به سوالات هر سه کتاب ۹۰ در نظر گرفتن گرفته شده است). برگزیدگان این مسابقه در جشن روز دانشجو (در اواسط آذرماه) تقدیر خواهند شد. در کنار این مسابقه یک مسابقه چکیده نویسی خواهیم داشت و در پایان چکیده برتر از هر کتاب مورد تقدیر قرار می‌گیرد.

جوایز مسابقه نیز بدین صورت است که به برگزیده ترین فرد به عنوان نفر اول یک کارت هدیه ۱۰۰.۰۰۰ تومانی، به سه نفر از افرادی که امتیاز بین ۷۰-۹۰ کسب کرده‌اند به قید قرعه یک کارت هدیه ۷۰.۰۰۰ تومانی، به سه نفر از افرادی که امتیاز بین ۵۰-۷۰ کسب کرده‌اند به قید قرعه یک کارت هدیه ۵۰.۰۰۰ تومانی، به سه نفر از افرادی که امتیاز بین ۲۰-۵۰ کسب کرده‌اند به قید قرعه یک کارت هدیه ۲۵.۰۰۰ تومانی و به سه چکیده برتر هر کتاب یک کارت هدیه ۵۰.۰۰۰ تومانی داده خواهد شد.

مکان اجرا: دانشکده پزشکی

زمان اجرا: آبان و آذر ۹۵